LA CURIA DIOCESANA

Via Cavour, 31 - 26900 Lodi (LO)
2 0371- 948 100 - Fax 0371- 948 101

www.diocesi.lodi.it
curia@diocesi.lodi.it

VICARIO GENERALE | 0371- 948 136 (uff)
e Moderatore della Curia vicario.generale@diocesi.lodi.it
Uggé Dr. Don Bassiano Tel. 0371- 948 198 (ab)

CANCELLERIA VESCOVILE ® 0371- 948 120

cancelleria@diocesi.lodi.it
Cancelliere: Bernardelli Dr. Mons. Gabriele

g.bernardelli@diocesi.lodi.it
Vice Cancelliere: Marielli Don Mario

m.marielli@diocesi.lodi.it

Addetto della Cancelleria: ~ Bertoni Dr. Don Sergio
s.bertoni@diocesi.lodi.it

TRIBUNALE ECCLESIASTICO DIOCESANO ® 0371- 948 100
tribunale@diocesi.lodi.it
Vicario Giudiziale: Uggé Dr. Don Bassiano

Promotore di Giustizia
e Difensore del vincolo: ~ Bertoni Dr. Don Sergio

Notai: Marielli Don Mario
Marcarini Dr. Luca

ECONOMO DELLA DIOCESI ® 0371- 948 111
Economo: Rossi Mons. Luigi l.rossi@diocesi.lodi.it
Collaboratore: Marzani Don Piermario p.marzani@diocesi.lodi.it

ARCHIVIO STORICO DIOCESANO & 0371- 948 160

www.diocesi.lodi.it/archivio archivio@diocesi.lodi.it

Deleg. Vescovile:  Contardi Don Emilio e.contardi@diocesi.lodi.it



UFFICI DI CURIA

UFF. CATECHISTICO & 0371- 948 180
http://www.diocesi.lodi.it/ucd

Direttore: Cazzulani Dr. Don Guglielmo donguglielmo@alice.it
Collaboratore:  Chiapasco Don Stefano
Collaboratore per la pastorale biblica:  Raimondi Don Enzo

UFF. LITURGICO ® 0371- 948 167 - liturgia@diocesi.lodi.it

Direttore: Morandi Prof. Don Anselmo a.morandi@diocesi.lodi.it
Incaricato anche per il Servizio dioc. per il Catecumenato

CARITAS LODIGIANA ® 0371- 948 130/ 948 103 (fax)
http://caritas.diocesi.lodi.it caritas@diocesi.lodi.it
apertura: da Mar. al Sab. 9.00-12.30

Direttore:
Bosatra Carlo Cell. 338- 812 8431 c.bosatra@diocesi.lodi.it

Vice Direttore:
Arghenini Paola 0371- 948 130 servizi.caritas@diocesi.lodi.it

Segreteria: & 0371- 948 130/ 948 103 (fax)
segreteria.caritas@diocesi.lodi.it

SEGNI DI SERVIZIO DELLA CARITAS

UFF. PER LA PASTORALE GIOVANILE E GLI ORATORI
® 0371- 948 170 - upg@diocesi.lodi.it
Direttore: Bastia Don Enrico
Collaboratrice:  Riminitti Sara

ASSOCIAZIONE ""NOI™ PER GLI ORATORI E | CIRCOLI GIOVANILI

Segreteria territoriale, Via Cavour 31 & 0371-948 172
26900 Lodi noi@diocesi.lodi.it
Presidente: Bastia Don Enrico

Collaboratore: Lombardi Luigi
Cons. Spirit.:  Rossi Mons. Luigi



UFF. PER LA PASTORALE DELLA FAMIGLIA
famiglia@diocesi.lodi.it
Direttore: Peviani Don Antonio antonio.pev@libero.it Tel. 0371- 36 452
Vice Direttori: Versetti Dario e Cristina Berto Tel. 0371- 431 199
vercridama@tiscali.it

SERVIZI0 DIOCESANO “AMORIS LAETITIA” & 0371- 948 169
Contatto telefonico: il Sabato ore 10.00-12.00

e Accoglienza e ascolto delle situazioni

Peviani Don Antonio antonio.pev@libero.it  339- 469 5330

Versetti Dario e Cristina Berto  vercridama@tiscali.it 331- 789 3571
e Canonisti

Uggé Don Bassiano b.ugge@diocesi.lodi.it 338- 120 7402

Bernardelli Mons. Gabriele dgbernardelli@gmail.com  339- 803 7571
e Moralista

Mazzoni Don Attilio attilio.mazzoni@fastwebnet.it ~ 340- 300 6910
¢ Psicologa

Riva Dott.ssa Letizia  letizia.riva87@gmail.com

ASSOCIAZIONE CENTRO PER LA FAMIGLIA
Sede: Via Biancardi, 23 - 26900 Lodi

SERVIZIO PER LA TUTELA DEI MINORI ® 338- 569 5999

tutelaminori@diocesi.lodi.it (mart., giov., sab. ore 10-12:00)

Referente: Uggé Dr. Don Bassiano
Collaboratori: Raffaelle Gnocchi e Maria Chiara Cerri

UFF. SCUOLA ® 0371- 948 180 - scuola@diocesi.lodi.it
SEZIONE SERVIZIO INSEGNANTI DI RELIGIONE
Responsabile: Cattaneo Prof. Piero

Collaboratore: Rancati Marco e Demitri Cristiana

SEZIONE PASTORALE SCOLASTICA
Responsabile: Cattaneo Prof. Piero

UFF. PER L’ARTE SACRA E I BENI CULTURALI
® 0371- 948 114 - beni.culturali@diocesi.lodi.it

Direttore: Fonte Dr. Don Flaminio
Collaboratore: Sambusida Ing. Renato



PER L’EDILIZIA DI CULTO

Incaricato dioc.:  Sambusida Ing. Renato Tel. 0371- 948 112
r.sambusida@diocesi.lodi.it

UFF. “MIGRANTES” ® 0371- 948.140 - migrantes@diocesi.lodi.it

http://www.diocesi.lodi.it/ufficio-migrantes/

Direttore: Bottoni Don Marco Cell. 331- 125 4884
Segreteria: Andena Daniela

UFF. PER LA PASTORALE SOCIALE & 0371- 948 168

sociale@diocesi.lodi.it

Direttore: Rota Dr. Riccardo r.rota@diocesi.lodi.it

UFF. PER LA PASTORALE DELLA SALUTE

Direttore: Farina Dr. Mario ® 0371-948 178
salute@diocesi.lodi.it

UFF. AMMINISTRATIVO DIOCESANO = 0371- 948 110
Direttore: Rossi Mons. Luigi |.rossi@diocesi.lodi.it
Coll. del Direttore: Marzani Don Piermario p.marzani@diocesi.lodi.it
Tecnico: Sambusida Ing. Renato r.sambusida@diocesi.lodi.it
Collaboratrice: Vailati llenia i.vailati@diocesi.lodi.it

UFF. DIOCESANO PELLEGRINAGGI &/ 0371- 948 150
Via Cavour, 31 - 26900 Lodi pellegrinaggi@diocesi.lodi.it
Direttore: Chiapasco Don Stefano
Collaboratore: Rancati Marco

SERVIZIO DIOC. PER LE CAUSE DEI SANTI ® 0371- 948 120
Responsabile: Bernardelli Dr. Mons. Gabriele g.bernardelli@diocesi.lodi.it

SERVIZIO DIOCESANO PER L’ECUMENISMO E IL DIALOGO
Presidente: Vignolo Dr. Mons. Roberto Andrea Cell. 340- 608 6406


mailto:r.rota@diocesi.lodi.it

CENTRO MISSIONARIO DIOCESANO ® 0371- 948 140

http://iwww.diocesi.lodi.it/missioni/
Direttore: Bottoni Don Marco missioni@diocesi.lodi.it
Collaboratrici: Andena Daniela e Mazzoletti Paola

SERVIZIO ADOZIONI INTERNAZIONALI A DISTANZA

Via Cavour, 31 - 26900 Lodi ® 0371-948 142
(Martedi, Giovedi e Sabato ore 10-12) adozioni@diocesi.lodi.it
Responsabile: Bottoni Don Marco
Collaboratori: Cantoni Marina Vigotti Piera
Garrone Alessandro Zampedri Savina

Granata Roberto

CENTRO DIOCESANO VOCAZIONI ® 0371- 420 637
vocazioni@diocesi.lodi.it

Direttore: Morandi Prof. Don Anselmo Cell. 339- 242 2501
Collaboratori: Bastia Don Enrico Cell. 340- 593 4939
Vacchini Don Marco Tel. 0371- 99 010

SERVIZIO DIOCESANO PER LA PROMOZIONE
DEL SOSTEGNO ECONOMICO ALLA CHIESA CATTOLICA

Incaricato: Granata Don Carlo Cell. 392- 377 1743
granatacarlo@libero.it

OSSERVATORIO GIURIDICO LEGISLATIVO REGIONALE
SEZIONE DIOCESANA ® 0371- 948 111  ogrl@diocesi.lodi.it

Incaricato: Rossi Mons. Luigi |.rossi@diocesi.lodi.it
SERVIZIO DI CONSULENZA LEGALE & 0371- 840 259
Responsabile: Marcarini Avv. Luca avv.marcarini@gmail.com
SERVIZIO DI INFORMATICA & 0371- 948 168

Responsabile: Dovera Don Giovanni  servizio.informatica@diocesi.lodi.it

Rivista Ufficiale della Diocesi
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